АДМИНИСТРАЦИЯ НАХРАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2015 года							   		  №19

О внесении изменений постановления администрации Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 28 августа 2014 года № 22  «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами претендующими на замещение должности муниципальной службы, и гражданами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Нахратовского сельсовета, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 21 сентября 2014 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами претендующими на замещение должности муниципальной службы, и гражданами, замещающими должности федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению» (в ред. От 26.06.2014 года), Указом Президента РФ от 08 марта 2015 года № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Положение О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами претендующими на замещение должности муниципальной службы, и гражданами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Нахратовского сельсовета, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденное постановлением администрации Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 28 августа  2014 года № 22 следующие изменения:
1) подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«а). достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с нормативно правовым актом администрации Нахратовского сельсовета:
- гражданам претендующим на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельсовета ( далее – граждане), на отчетную дату,
- муниципальными служащими сельсовета (далее) муниципальными служащими) за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду».
2) подпункт «г» пункта 1 – исключить.
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными

служащими, замещающими должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации сельсовета, и претендующими на замещение иной должности муниципальной службы, осуществляется в порядке, установленном Положением для проверки сведений, представляемых гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации».
4) в пункте 12.1 слова «в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной деятельности, о проведении оперативно-розыскных мероприятий пол основаниям, предусмотренным частью третей статьи 7 Федерального закона от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» - исключить.
5) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера приобщаются к личному делу. Копии указанных справок хранятся в администрации сельсовета в течении трех лет со дня окончания проверки, после чего передаются в архив.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Нахратовского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации 							С.Н Солодова